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QUINTA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2024

PAGAMENTOS DE RENDIMENTOS PARA PJ
Declarante da REINF pessoa física está obrigado a informar os 
pagamentos de rendimentos para uma pessoa jurídica? Saiba mais 
acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

COMPENSAR O SÁBADO DURANTE A SEMANA
Empresa que trabalha de 2ª a 6ª compensando o sábado, caso seja 
feriado no sábado, como proceder? Saiba mais acessando a íntegra do 
conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FUNCIONÁRIA GRAVIDA DE 5 MESES, TEVE ABORTO ESPONTÂNEO, 
APRESENTANDO DECLARAÇÃO DE ÓBITO E ATESTADO MÉDICO DA 
LICENÇA-MATERNIDADE, COMO PROCEDER?

A empregada terá direito à licença de 120 dias, inclusive de 
natimorto, conforme atestado do médico, com fundamento no 
artigo 358, inciso I da IN INSS 128/22.

SOLICITOU DEMISSÃO DURANTE A EXPERIÊNCIA
Funcionário durante contrato de experiência pegou 15 dias de atestado, 
depois apresentou mais 6 dias de atestado, não quer dar entrada pelo 
INSS, retornou a empresa e fez o pedido de demissão. Como proceder? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

FÉRIAS COLETIVAS
Férias coletivas concedida para funcionária com menos de 1 ano, 
caso seja demitida, podemos descontar as férias, como proceder? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

ENTREGA DA DCTF-WEB
Qual o mês de referência obrigatória para a entrega da DCTF-Web, 
para as empresas sem funcionários? Saiba mais acessando a íntegra 
do conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FOLGAS POR TREINAMENTO E TRABALHOS ELEITORAIS
As folgas que os funcionários têm direito quando são convocados para 
os treinamentos e trabalhos eleitorais tem prazo para serem concedi-
das, como proceder? Saiba mais: [www.empresario.com.br/legislacao].
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$145mil Q. Bela Olinda
2dorm, 2vgs. Financia!
F. 99630-8721 - Residem

889322

$235 Falcão ed,edicula
c/quarto,  s te ,  4  gar
laje 99712-2232

889328

$250mil Próx. ao Sesc
2 d o r .  O c a s i ã o !
F. 99630-8721 - Residem

889319

$350mil Av. Duque 2d
laje, sala ampla, cozinha,
copa 1vg . T 132m²
F. 99773-0726 - Residem

889325

$450 otima casa,4d,cruz
Sul, ac.permuta apto
parte pato 99712-2232

889327

$680mil 3dor/2stes
esquina, ótimo local próx
a  G e t u l i o  Va r g a s
F. 99776-4688 -Residem

889324

$770. Residência, local
nobre /  Jd .Amér ica /
E u r o p a  -  P. D i r e t o
F. 99643-3332

322915

$85  mi l ,  Pousada ,
02 dor, sl, coz, gar 02,
Urgente! 99787-6514

323062

AX IMÓVEIS
Resid. Villaggio III-
Casa térrea, 3 suites,
comp em arm e ar, pisc
aquecida.Ótimo valor.
R$ 1.600.000,00. F:14-
3313-9810/ 99791-8182.

889333

AX IMÓVEIS
Tamboré- Linda casa
térrea c/ excel localiz,
próx a área de lazer, 3
suites c/ possib de 4
rever, comp em arm e
ar, lindo paisag c/ irrig.
P r e ç o  d e  o c a s i ã o .
1 . 4 5 0 M M .  A c e i t a
permuta p/ apto até
700 mil ou terreno em
cond. F:14-3313-9810/
99791-8182.

889336

Bernardino quadra 9
3 qtos, sala, cozinha,
garagem 6 carros,área
gourmet, terreno 510
mts,$350 mil .996125075

323075

Casa alugada, Jd. Ivo-
ne, 2d, gar., ót. inves-
timento $. 99794-4752

323004

Estoril 5 -permuta 3sts
3vg pisc. 99772-4438

323079

Higienópolis $420mil
2 d ,  ó t i m o  l o c a l
F. 99652-7930 - Residem

889326

INVESTIDOR
$170mil Jd. Redentor 3d
acesse Av. Rodrigues
F. 99776-4688 - Residem

889321

Jd altos do Alvorada
$550mil Edson Ribeiro
Cr 218060 - 99118-5881

323060

Jd Bandeirantes$220mil
Cr.218060(14)9118-5881

323059

Jdim Alvorada$600 mil
Edson Luiz Ribeiro
Cr 218060 - 99118-5881

323061

OPORTUNIDADE
$480mil 3dor próx ao 
Bauru Shopping 2vgs
F. 99776-4688 - Residem

889323

V. Cardia $450mil 3dor
3salas, próx Tauste Dq
Marav i lha s  do  La r
F. 99630-8721 - Residem

889320

Vista Alegre, $550 mil,
3d,  pisc. 99787-6514

323064

$450mil Csaa em Bariri
3q c/ arm, sala, coz,
e d i c ,  g a r ,  b e m
localizada, por apto em
Bauru. F: 99882-3788

323000

$150mil Centro 1dorm
58m² ,  ó t imo  loca l !
Não possui garagem
F. 99776-4688 - Residem

889316

$300mil Centro 3dorms
120m², fácil acesso as
principais Avs. Acesse
F. 99776-4688 - Residem

889317

APT.GUANABARA
2 dor.sala.cozinha.gar.
Local. JD. Terra Branca.
Aceito Carro e Terreno.
Valor R$150 Mil. Tem
50 mil financiado CEF.
Aceito Permuta total ou
casa e volto diferença.
....CEL. 99640.5822.....

889332

AX IMOVEIS
Thropos 88m², 2 suites,
lavabo, comp em arm e
ar, varanda gourmet
envid, cozinha equip e
1 vaga. F:14-3313-9810/
99791-8182.

889337

AX IMÓVEIS
Tr e b b i a n o -  A p t o
98,35m², andar alto c/
varanda gourmet envid,
aparelho de gás, box,
espelhos, ar e 2 vgs.
F:14-3313-9810/ 99791-
8182.

889335

COBERTURA
Apto com 313m², ótimo
acabamento, 4 dorms, 3
vagas, aceita permuta.
F: 31045677/ 981259000

887759

Ed. Mood, 8º andar, sol
manhã, entrada + pres-
tações. F: 99785-1505

321861

FLORENÇA
4 dorms. (3 suítes), 3
vagas ,  a cabamen to
impecável, 1 por andar.
E x c l u s i v o  H 2  -  F :
31045677 /981259000

888443

MARSELHA
Apto 4 suites 4 vagas,
419 m² A/útil, excelente
$. Aceita negociação.
f:3104-5677 CJ4940

768178

Pq.S.Geraldo apto
$155mil.Ac. terreno até
$60 mil. Aceita financ
F:99143-6505

323050

Renda super extra, bela
Prev., 3/4/4,5/6/7/8/9/
10/12/21 até $28 mil c/
locação, vendo 1/2/3/
4/14 aptos 1dorm, mo-
biliado, compl., + ar
cond. e wi fi, a 50m² da
USP. Aceito veic. aut. e
parcelo a longo prazo,
dir. prop., s/ corretor
6%, dou 6% de des-
conto. F: 99873-2223

323026

Aluga-se kitnet para
temporada, praia do
G o n z a g a ,  S a n t o s .
F: 14 99880-0789.

323008

Alugo kitinete: R. Ma-
ceió 6-51, Vl. Cardia,
$600.  F: 99701-2622

323029

Atenção proprietários!
Queremos juntos ver você
prosperar com Aluguel!
Q u e r  s a b e r  c o m o ?
F .  9 9 6 5 2 - 7 9 3 0
www.residem.com.br

889318

COBERTURA
Ed. Europa, Excelente
apto com 260m²,duplex,
3  vagas ,  Exclus ivo
Imobiliária H2/31045677

888277

MURANO
Apto com 4 suítes,
380m² a/u, mobiliado.
Tratar:981253000

888732

SANTORINI
3  s u í t e s ,  3  v a g a s ,
e x c e l e n t e  l a z e r ,
exclusivo H2 Imobiliária
f:3104-5677 CJ4940

822720

Guarujá  a lug  ót .$
F.99677-3077 Zap

321860

Compro carteira de
clientes, escritório de
c o n t a b i l i d a d e .
F.99772-1616

323053

M a r m i t a r i a  ,
faturamento. $120 mil/
mes,baixo custo, bom
lucro 99772-1616

323054

Vendo Supermercado
m o n t a d i n h o  2 0 0 m ²
+ 200m² de estaciona
m e n t o  $  1 2 0 m i l .
Jd Pagani - Perdizes
99888-2872/ 99787-0013

323072

PRIME
Sala desoc. com 36m²,
1º andar, escritura, $
abaixo do mercado.
Tratar 981253000

888812

Alameda Athenas qd 1,
encaixado, ót. inves-
timento $. 99794-4752

323003

AX IMÓVEIS
Cidade Jardim- Excel
lote plano, encaixado,
parte alta, próximo a
portaria. F:14-3313-
9810/ 99791-8182.

889334

AX IMÓVEIS
Lago Sul, lotes duplos,
900m², próx ao lago,
vendidos  juntos  ou
separados. F:14-3313-
9810/ 99634-9190.

888881


